



## K/S Schwanewede

Niels Bohrs Allé 21  
5230 Odense M  
CVR-nr. 28301030

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.05.2021

---

**Kenneth Veiling Johansson**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

K/S Schwanewede  
Niels Bohrs Allé 21  
5230 Odense M

CVR-nr.: 28301030  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse i Komplementarselskabet Schwanewede ApS

Vagner Stig Jørgensen, formand  
Niels Heuer  
Per Carøe Helmark

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen Ritterkamp 53, Langenberg, Schwanewede i Tyskland.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.664 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en opskrivning på 987 t.kr. på selskabets investeringsejendom, som er optaget til en vurderet dagsværdi på 30.343 t.kr. Ved vurderingen af ejendommens dagsværdi er anvendt et afkastkrav på 7,0% p.a. (2019: 7,0% p.a.).

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdiansættelse af investeringsejendommen er baseret på ledelsens skøn af ejendommens realistiske dagsværdi pr. balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af fremtidigt lejeniveau, udlejningsgrad, fremtidige vedligeholdelsesomkostninger og afkastkrav under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investerings-ejendommen pr. 31. december 2020 udtrykker den aktuelle dagsværdi af investeringsejendommen i det nuværende marked.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.933.631</b>	<b>1.988.656</b>
Andre finansielle indtægter	1	64.173	0
Andre finansielle omkostninger	2	(321.333)	(341.868)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>1.676.471</b>	<b>1.646.788</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		987.079	9.432
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(4.113)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.663.550</b>	<b>1.652.107</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Overført resultat		2.163.550	1.652.107
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.663.550</b>	<b>1.652.107</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		30.343.000	29.355.921
Materielle aktiver under udførelse		0	933.713
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>30.343.000</b>	<b>30.289.634</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>30.343.000</b>	<b>30.289.634</b>
Andre tilgodehavender		11.200	17.018
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.200</b>	<b>17.018</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.276.796</b>	<b>992.807</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.287.996</b>	<b>1.009.825</b>
<b>Aktiver</b>		<b>31.630.996</b>	<b>31.299.459</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		12.960.000	12.960.000
Ikke-indbetalt registreret virksomhedskapital		(9.118.000)	(9.118.000)
Overført overskud eller underskud		12.026.246	10.062.696
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>16.368.246</b>	<b>13.904.696</b>
Bankgæld		13.686.508	15.024.627
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>13.686.508</b>	<b>15.024.627</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.271.860	1.150.002
Anden gæld		304.382	1.220.134
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.576.242</b>	<b>2.370.136</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.262.750</b>	<b>17.394.763</b>
<b>Passiver</b>		<b>31.630.996</b>	<b>31.299.459</b>
Personaleforhold	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Ikke-indbetalt registreret kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.960.000	(9.118.000)	10.062.696	0	13.904.696
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	0	(200.000)
Årets resultat	0	0	2.163.550	500.000	2.663.550
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>12.960.000</b>	<b>(9.118.000)</b>	<b>12.026.246</b>	<b>500.000</b>	<b>16.368.246</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Valutakursreguleringer	64.173	0
	<b>64.173</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	321.333	340.159
Valutakursreguleringer	0	1.709
	<b>321.333</b>	<b>341.868</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	30.973.906	933.713
Afgange	0	(933.713)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.973.906</b>	<b>0</b>
Dagsværdireguleringer primo	(1.617.985)	0
Årets dagsværdireguleringer	987.079	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(630.906)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.343.000</b>	<b>0</b>

Værdiansættelsen af investeringsejendommen er baseret på ledelsens beregninger ud fra en normalindtjeningsmodel baseret på et afkastkrav, der af ledelsen er fastsat til 7,0 % (31.12.2019: 7,0 %). Grundlejen følger netto-prisindekset. Ejendommens driftsomkostninger - inkl. vedligeholdelsesomkostninger, der ofte har et aperiodisk forløb - er fastlagt med udgangspunkt i en gennemsnitsbetragtning. Den årlige fastlagte normalindtjening er kapitaliseret med det fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er vurderet ud fra ejendommens beliggenhed, de uopsigelige løbetider for de indgåede lejeaftaler henholdsvis sandsynlighed for lejeforlængelse samt lejerens bonitet.

Fastsættelse af dagsværdi af investeringsejendommene er baseret på skøn og værdien kan påvirkes af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet og ejendommens attraktivitet. Det er ledelsens vurdering, at den opgjorte værdi på 30.343.001 kr. er det bedste udtryk for ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2020, men kan afvige fra den faktiske salgspris, hvis ejendommen skulle søges solgt med rimelig tid til markedsføring og forhandling, og sådanne afvigelser kan være betydelige i forhold til den af ledelsen opgjorte dagsværdi.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Bankgæld	1.271.860	1.150.002	13.686.508	8.750.836
	<b>1.271.860</b>	<b>1.150.002</b>	<b>13.686.508</b>	<b>8.750.836</b>

#### 5 Personaleforhold

Selskabet har ikke haft ansatte i årets løb.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.343 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der derudover givet transport i lejeindtægter.

#### 7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets komplementar er Komplementarselskabet Schwanewede ApS.
